Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

/У
Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса

исследовательских и проектных работ
«Природа и традиционная культура»

В рамках реализации плана работы управления образования и молодежной

политики на 2023-2024 учебный год и на основании Положения о

проведении муниципального этапа областного конкурса исследовательских и

проектных работ «Природа и традиционная культура» (далее - Конкурс)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам

проведения Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

(Н.В. Марова) направить данный приказ в образовательные организации

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования и молодежной политики Богданову Н.В.

Начальник управления Е.В. Малышева

Н.В. Богданова
9 39 32

УТВЕРЖДЕНО
Вления образования

и мод^дёясной полигцки
приказом у

п
I

Информационная справк— ,р.
о проведении муниципального этапа областного конку

исследовательских и проектных ра
«Природа и традиционная культура»

С 19 декабря 2023 года по 11 марта 2024 года прошёл муниципальный

этап областного конкурса исследовательских и проектных работ «Природа и

традиционная культура» (далее - Конкурс) направленный на привлечение к

исследовательской и проектной деятельности обучающихся образовательных

организаций Городецкого муниципального округа, занимающихся

природоохранной деятельностью и экологией, изучением экологических

проблем нашего края.

В Конкурсе приняли участие 2 образовательные организации

Городецкого муниципального округа (МБОУ СШ № 3, МБОУ СШ № 19 с

УИОП) в двух возрастных группах:

1 возрастная группа - учащиеся 11-14 лет;

2 возрастная группа - учащиеся 15-18 лет;

Работы выполнялись в виде проектов и исследовательских работ в

номинациях:

- Фольклор детства: устное народное творчество для детей первых лет
жизни, школьный фольклор, дворовые игры»;
- «Особые природные объекты: специфика отношения и почитания»;
- «Семейный фотоальбом: история страны - история моей семьи».

Участники образовательных организаций исследовали фольклор

детства, значение устного народного творчества для детей первых лет жизни,

изучали особые природные объекты и их почитание, а также исследовали

историю своей страны, которая тесно переплетается с историей каждой

семьи.

Н.В. Богданова
9 39 32

УТВЕРЖДЕНО

приказом у нрацлшцргобразования
и молод^Й^Мблит^ки

|tfra^c.jW
Список победителей W|X

Муниципального этапа областного копку
исследовательских и проектных рабоз
«Природа и традиционная культура»

i£a^P
Я.И1ЭЛР0 у"

1 возрастная группа (11-14 лет)

Номинация: «Фольклор детства: устное народное творчество для детей
первых лет жизни, школьный фольклор, дворовые игры»

1 место - Коробков Ростислав «Малые жанры детского фольклора» - МБОУ
«Средняя школа № 3» - руководитель Моносова Елена Славовна.

Номинация: «Особые природные объекты: специфика отношения и
почитания»

1 место - Хрипунова Елизавета «Рогоз узколистный как источник
доступного материала для изготовления предметов быта» - МБОУ «Средняя
школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов» -
руководитель Хрипунова Татьяна Вадимовна.

Номинация: «Семейный фотоальбом: история страны - история моей
семьи»

1 место - Круглова Дарья «Дмитрий Пожарский: почему спаситель
Отечества не смог стать русским царем?» - МБОУ «Средняя школа № 19 с
углубленным изучением отдельных предметов» - руководитель Сазанова
Ольга Алексеевна;
2 место - Сазанова Александра «История моей семьи в истории страны (на
примере истории моего прадедушки Абрамова Ивана Тихоновича)» - МБОУ
«Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов» -
руководитель Сазанова Ольга Алексеевна.

2 возрастная группа (15-18 лет)
Номинация: «Семейный фотоальбом: история страны - история моей

семьи»
1 место - Жидкова Светлана «Вклад города Городца в победу в Великой
Отечественной Войне» - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным
изучением отдельных предметов» - руководитель Сазанова Ольга
Алексеевна.

л

ю
-а»

щи

геля

н.в.

плева

Н.В. Богданова
9 39 32